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Návrh záverečného účtu: 
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č.20/2025 zo dňa 25.06.2025  

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 27.06.2025 
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- zverejnený na webovom sídle obce dňa 01.07.2025  
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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako 

prebytkový a kapitálový rozpočet ako vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 28.12.2023 uznesením č 89. 

Rozpočet bol zmenený jedenkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 08.11.2024 uznesením č. 46. 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 489383 670437 686163 102,34 

z toho :     

Bežné príjmy 460004 497372 496777 99,88 % 

Kapitálové príjmy 0 81187 97508 117,64 

Finančné príjmy 29379 91879 91879 100 

Výdavky celkom 455589 517336 672408 129,97 

z toho :     

Bežné výdavky 455589 458589 498705 108,75 

Kapitálové výdavky 0 0 118183  

Finančné výdavky 0 58777 55520 94,46 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

33794 153101 13755  

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

489383 670437 686163 102,34 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 670437 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 686163 

EUR, čo predstavuje  102,34 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

460004 497372 496777 99,88 
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Z rozpočtovaných bežných príjmov 497372 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 496777  

EUR, čo predstavuje  99,88 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

257000 257000 251257 97,76 

49735 49935 37199 74,49 

26000 26500 28191 106,38 

    

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 257000 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2024 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 251257 EUR, čo predstavuje plnenie na 97,76 %. 

V roku 2024 výška výnosu dane z príjmov bola nižšia o 4115 € oproti roku 2023.  (2023 bol výnos dane 

z príjmov  255372 €). 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 49935 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  37199 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 74,49 % plnenie. Príjmy dane z nehnuteľnosti boli v sume 35757 EUR,  nedoplatky 

z minulých rokov boli vo výške 3906 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 14427 EUR. 

 

Daň za psa : príjem 1142 EUR, k 31.12.2024 je nedoplatok vo výške 135 EUR 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: príjem 28191 EUR, nedoplatok 

k 31.12.2024 je vo výške  2059. 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

5430 8130 5623 69,16 

10080 31110 41918 134,74 

23400 15100 16860 111,65 

    

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 8130 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 5623 EUR, čo je 69,16 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 122 EUR, príjem za 

prenájom hrobových miest a domu smútku v sume 2337 EUR a príjem z podnikateľskej činnosti v sume 

3164 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky (celkom 41918 €)  

- správne poplatky za overenie, potvrdenie, stavebné: z  rozpočtovaných 1980 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 6200 EUR, čo je 313,13 % plnenie.  

Patria sem aj vrátené preplatky z energií, platby za rozhlas, školné  a prenájom KD. 

Iné poplatky: 

Z rozpočtovaných 15100 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 16860 EUR, čo je 111,65 % 

plnenie. Boli to finančné dary, platby v školskej jedálni do 06/2025. 
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c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

23400 35380 37740 106,67 

0    

 

Iné nedaňové príjmy neboli rozpočtované, len sa rozpočet upravoval.   Skutočný príjem vo výške 37740  

EUR tvoria vratky zúčtovania daní, poistného, finančné dary a tiež príjem za stravné a režijné.  

 

 

prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

88359 109597 115729 105,59 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 109597 EUR bol skutočný príjem vo výške 115729  

EUR, čo predstavuje 105,59  % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

ŠR 89365 školstvo Norm. a nenormatívne 

ŠR 3000 DHZ  

ŠR 407 REGOB, ŽP, CD, voj.h.  

ŠR 2641 Voľby  

ŠR 9395 Dotácia stravy  

ŠR 4760 Dotácia – výpadok DP  

ŠR 4000 Dotácia - KSK  

ŠR 2161 Ostatné dotácie Envir., zb.dvor, ref. 

    

 

Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov: 

 

- Finančné prostriedky poskytnuté na rekonštrukciu amfiteátra , na prevádzkové náklady pre 

výpadok podielových daní, zberný dvor, normatívne pre školu a škôlku, pre DHZ. 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 81187 97508 120,10 

0    

Kapitálové príjmy neboli rozpočtované, ale v priebehu roka 2024 sa stav zmenil. Kapitálové príjmy 

tvorili granty a transfery. Skutočný príjem k 31.12.2024 bol v sume 97508 EUR, čo predstavuje  120,10 

% plnenie.  

 

Popis najvýznamnejších prijatých kapitálových grantov a transferov: 

 

Finančné prostriedky poskytnuté na rekonštrukciu MŠ, refundácia za detské ihrisko a zberný dvor. 
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Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

29379 91879 91879 100 

    

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 91879 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 91879  EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

V roku 2023 bol prijatý preklenovací bankový úver v sume 76254,85 EUR schválený obecným 

zastupiteľstva dňa 12.09.2023 uznesením č. 66.(Rekonštrukcia MŠ), ktorý bol refundovaný v roku 2024. 

 

V roku 2023 bol prijatý preklenovací bankový úver v sume 7489,60 EUR schválený obecným 

zastupiteľstva dňa 13.12.2023 uznesením č. 76. (spolufinancovanie zberného dvora), ktorého časť 

kapitálových výdavkov bola refundovaná v roku 2024. 

Príjmovou operáciou bola aj refundácia detského ihriska vo výške 16321 €. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 

 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

455589 517366 672408 129,96 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 517366 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

672408  EUR, čo predstavuje  129,96 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

610 197670 197670 222886 112,75 

620 77060 77560 81263 104,77 

630 171528 171528 182863 106,60 

640 9331 9331 8813 94,44 

650 0 2500 2880 115,20 

     

     

Sumár 455589 458589 498705 108,74 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 458589 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 498705  

EUR, čo predstavuje  108,74 % čerpanie.  

 

.  
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Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 197670  EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 222886 EUR, 

čo je 112,75 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, pracovníkov školstva 

a školskej jedálne. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 77560  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 81263 EUR, čo 

je 104,77 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 171528 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 182863 EUR, čo 

je 106,60 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk Obce -  OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠK, odpadové 

hospodárstvo, KD, DS, ŠJ, a to sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná 

údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 9331 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 8813 EUR, čo 

predstavuje 94,44 % čerpanie. Sú to financie, poskytnuté spoločenským organizáciám v obci a členské 

v združeniach. 

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

710     

Z toho:     
Zberný dvor - dokončenie 0 0 22037  
Rekonštrukcia - amfiteater 0 0 4460  

ŠJ – interiér – spl. 0 0 2516  
PD – vodozádržné opatr. 0 0 6600  

ŠA – splátka záväzku 0 0 3200  
ŠA – exteriér baru 0 0 3000  

MŠ – rekonštr. - úver 0 0 76255  
Nákup pozemkov 0 0 261  

     
     
     

   118183  

 

Z nerozpočtovaných kapitálových výdavkov  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 118183  

EUR. Táto suma zahŕňa vlastné zdroje, nenávratný finančný príspevok, alebo finančné prostriedky 

z úveru. 

 

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Zberný dvor 

Skutočne  vyčerpané prostriedky  k 31.12.2024 boli  v sume  21891 EUR.  Vlastné zdroje boli vo výške 

9941 €. 

 

  EUR ,  dotácia zo ŠR+EU  vo výške 4460 EUR a čerpanie úveru vo výške 7490 EUR. Väčšia časť 

výdavkov na zberný dvor bola realizovaná v roku 2023. 

b) MŠ - rekonštrukcia 
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Skutočné čerpanie k 31.12.2024 bolo v sume 76255 EUR.  Táto investícia bola splatená úverom a úver 

vyrovnaný refundáciou 

 

c)Rekonštrukcia amfiteátra 

Skutočne vyčerpané prostriedky  k 31.12.2024 boli vo výške 4460 €, z ktorých 4000 € bol príspevok 

KSK a 460 € z vlastných zdrojov. 

d)Športový areál 

Skutočne vyčerpané finančné prostriedky k 31.12.2024 boli vo výške 6200 €, ktoré predstavujú splátku 

dlhodobého záväzku vo výške 3200 € a úhradu za exteriérovú výbavu baru vo výške 3000 €. 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
   

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 496776,92 

z toho : bežné príjmy obce  496776,92 

             bežné príjmy RO  

Bežné výdavky spolu 498704,79 

z toho : bežné výdavky  obce  498704,79 

             bežné výdavky  RO  

Bežný rozpočet -1927,87 

Kapitálové  príjmy spolu 97507,78 

z toho : kapitálové  príjmy obce  97507,78 

             kapitálové  príjmy RO  

Kapitálové  výdavky spolu 118182,66 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  118182,66 

             kapitálové  výdavky  RO  

Kapitálový rozpočet  -20674,88 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -22602,75 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 0,00 

Príjmové finančné operácie   91878,62 

Výdavkové finančné operácie   55520,44 

Rozdiel finančných operácií 35358,18 
PRÍJMY SPOLU   686163,32 

VÝDAVKY SPOLU 672407,89 

Rozpočtové hospodárenie obce  13755,43 

Vylúčenie z prebytku/HČ 1640,90 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver   

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 12114,53 
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Prebytok rozpočtu v sume 12114,53 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu 12114,53  EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške  12114,53  

EUR.  

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku  v sume  1640,90 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume 355 EUR 

- stravné pre deti v sume  1285,90 EUR 

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 25949,12       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

3248,40      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- zberný dvor         

- PD vodozádržné      

- ŠA  exteriér baru         

- ŠA – úhrada záväzku             

- spoluúčasť k projektom  

 

9615,90 

6600,00 

3000,00 

3200,00 

6781,62 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2024 14437,73 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 160,04 

Prírastky - povinný prídel -        %                    1607,92 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     1599 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            
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               - ostatné úbytky    - poukážky                                            100 

KZ k 31.12.2024 68,96 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 
 

Aktíva 
Názov ZS k 01.01.2024 KZ 31.12.2024  

Majetok spolu 1326062 1201161 

Neobežný majetok spolu 1275777 1149424 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 1153837 1100614 

Dlhodobý finančný majetok 121940 48810 

Obežný majetok spolu 50285 51737 

z toho :   

Zásoby 704  

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky 2953 2952 

Krátkodobé pohľadávky  6295 20523 

Finančné účty  40335 28262 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie    

 

 

Pasíva 

Názov ZS k 01.01.2024 KZ k 31.12.2024  

Vlastné imanie a záväzky spolu 1326062 1201161 

Vlastné imanie  846241 824155 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  846241 824155 

Záväzky 186638 86757 

z toho :   

Rezervy  1500 1500 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 3722 1641 
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Dlhodobé záväzky 24432 18585 

Krátkodobé záväzky 28040 26574 

Bankové úvery a výpomoci 128944 38457 

Časové rozlíšenie 293183 290250 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 4762,75 4762,75  

- zamestnancom 12153,75 12153,75  

- poisťovniam  7818,15 7818,15  

- daňovému úradu 1799,32 1799,32  

- štátnemu rozpočtu 1640,90 1640,90  

- bankám    

- štátnym fondom    

- ostatné záväzky 18516,12  18516,12 

Záväzky spolu k 31.12.2024 46690,99 28174,87 18516,12 

 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.20234 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

Slsp preklenovací 76254,85 76254,85 0  2024 

Slsp preklenovací 7489,60 7489,60 0  2024 

Slsp preklenovací 45238,00 3653,54 2880,16 38456,67 2030 

       

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 

z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 

predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024:  

- bežné príjmy obce  496776,92 

- bežné príjmy RO  0,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2024* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
496776,92 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024:  
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- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

38456,67 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo VS 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 38456,67 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45)  

0,00 

- z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 38456,67 

 
Upravená celková suma dlhu obce 

podľa § 17/8 k 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2023* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

38456,67 496776,92 7,74% 

Poznámka výpočet: 38456,67 / 496776,92 x 100 = 7,74%  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

V roku 2024 bola prijatá nenávratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO vo  výške 4760  EUR . 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu faktúr plynu, elektriny a na zabezpečenie bežných potrieb 

obce.  
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám  podľa § 7 ods. 

4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2017; o dotáciách, právnickým osobám na 

základe ich žiadosti,  na podporu všeobecne prospešných služieb,  alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

DHZ Paňovce 2000 2000 0 

TJ Paňovce 3500 3500 0 

PZ Platan 2000 2000 0 

Sumár 7500 7500 0 

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2017 

o dotáciách. 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec podnikala do 31.07.2024 na základe živnostenského oprávnenia č. 830-23861.  Predmetom 

podnikania bola:  

- výroba a predaj pekárenských výrobkov 

- poskytovanie stravovania 

 

V roku 2024 dosiahla v podnikateľskej činnosti:  

Celkové náklady    1706 EUR 

Celkové výnosy               3164 EUR 

Hospodársky výsledok - zisk  1458 EUR 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

ŠR Školstvo – normatívne a nenormatívne 89365 89010 355 

ŠR DHZ 3000 3000 0 

ŠR REGOB 198,66 198,66 0 

ŠR Cestná doprava 26,01 26,01 0 

ŠR Životné prostredie 72,85 72,85 0 

ŠR Vojnové hroby 86,20 86,20 0 

ŠR Voľby 2640,95 2640,95 0 

ŠR Environmentálny fond 508,68 508,68 0 

ŠR Register adries 22,80 22,80 0 

ŠR Dotácia stravy 9395,40 8109,50 1285,90 

ŠR Dotácia – výpadok DP 4760 4760 0 

ŠR Dotácia – KSK rekonštrukcia amfit. 4000 4000 0 

     

    1640,90 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

 

1. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2024. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške  12114,53 EUR. 

 

 


